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آسمانی شدن 2مأمور هنگام انتقال متهم

٢مأمور انتظامی شهرستان خمینی شهر عصر روز پنجشنبه هنگام انتقال یک متهم به استان فارس در جریان یک 
تصادف رانندگی آسمانی شدند. در جریان این حادثه یک دستگاه تریلی با خودرو حامل مأموران انتظامی و متهم 
در جاده اصفهان - شهرضا برخورد کرد و ستوان یکم مهدی شکراللهی و سرباز وظیفه مهدی رفیعی آسمانی شدند.

کشف 6هزار کارت سوخت اجاره ای
رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا از شناسایی 6هزار کارت سوخت با استفاده غیرمجاز خبر داد. سردار حسین 
رحیمی گفت: 6هزار کارت سوخت شناسایی كرده ايم که خودروهای آن در سایر استان های کشور بود اما خود 

کارت ها در استان های جنوبی کشور در حال استفاده بوده اند که همه این کارت ها سوخته و باطل می شوند.
انتظامی

رویداد

داخلی

خانواده 6نفره برای گرم شدن در چادر 
مسافرتی، کپسول پیک نیک و زغال روشن 
کرده و گاز منوکسید کربن آنها را تا یک قدمی 
مرگ پیش برده بود؛ اما پهپاد آتش نشانی که 
مجهز به دوربین مخصوص است درحالی که در 
آنجا مشغول گشتزنی بود با تشخیص بموقع 
این حادثه آتش نشانان را به آنجا کشاند و باعث 

نجات جان 6نفر شد.
به گزارش همشهری، این حادثه بامداد دیروز 
)جمعه( در باغ فدک اصفهان اتفاق افتاد. 
این منطقه از سوی شهرداری این شهر برای 
کمپ گردشگری و محل استقرار مسافران 
درنظر گرفته شده است و آنها می توانند 
 در آنجا چادرهای مسافرتی برپا کنند. 
پنجشنبه شب هم شمار زیادی از مسافران در 
این کمپ چادر زده بودند و مشغول استراحت 
بودند و حدود 200چادر در باغ فدک برپا شده 
بود؛ به همین دلیل بود که آتش نشانی اصفهان 
برای پیشگیری از حوادث یک خودروی 

آتش نشانی در این محل مستقر کرده بود.

بررسی ایمنی چادرهای مسافرتی
ساعت های اولیه بامداد گردشگران یک به یک 
برای خوابیدن آماده  شدند. آتش نشانان حاضر 
در محل از قبل درباره فاصله ایمنی چادرهای 
مسافرتی به گردشگران هشدارهای لازم را داده 
بودند. قرار گرفتن تعداد زیادی چادر که اغلب 
از برزنت و نایلون هستند می تواند حادثه ساز 
باشد؛ چرا که درصورت بی احتیاطی و ایجاد 
آتش سوزی در یکی از چادرها ممکن است 
شعله های آتش به سرعت به چادرهای دیگر 
سرایت کند. آن شب هوای اصفهان نسبت 
به شب های قبل کمی خنک شده بود و این 
امکان وجود داشت که گردشگران برای گرم 
کردن داخل چادر از کپسول پیک نیک یا 
زغال استفاده کنند؛ کاری خطرناک که بارها به 

قیمت جان مسافران تمام شده است؛ به همین 
دلیل بود که آتش نشانان مشغول گشتزنی در 
میان چادرها و بررسی ایمنی آنها شدند. اغلب 
مسافران نکات ایمنی را رعایت کرده بودند اما 
در این بین آتش نشانان متوجه شدند که اعضای 
یک خانواده داخل چادر مسافرتی کپسول پیک 
نیک روشن کرده اند که با تذکر آنها این خانواده 

نیز کپسول را خاموش کردند.

پرواز پهپاد کاوشگر
ساعت از 3:30 بامداد گذشته بود که بار دیگر 
آتش نشانان مشغول کنترل وضعیت ایمنی 
گردشگران شدند. آنها این بار از پهپاد کاوشگر 
استفاده کردند؛ ریزپرنده ای که به دوربین 
ترمال )حرارتی( مجهز است و از فاصله زیاد 
می تواند وجود حرارت و یا کانون آتش را 
تشخیص دهد. پهپاد کاوشگر در محوطه باغ 
فدک به پرواز درآمد و بالای چادر گردشگران 
 قرار گرفت. آتش نشانی که کاربر پهپاد بود 
یک به یک وضعیت ایمنی چادرها را کنترل 
می کرد تا اینکه متوجه وجود حرارت در یکی از 
چادرها شد. نشانه های اولیه حاکی از این بود که 
در این چادر کپسول پیک نیک و زغال روشن 
است. در این شرایط بود که آتش نشانان فورا 
خود را به این چادر رساندند و در کمال تعجب 
متوجه شدند این همان چادری است که چند 
ساعت قبل در آن کپسول پیک نیک روشن بود.

در یک قدمی مرگ
آتش نشانان چند مرتبه ای به دیواره چادر 

زدند تا افرادی که داخل آن هستند را بیدار 
کنند اما هیچ کس واکنشی نشان نداد. در 
شرایطی که جان افرادی که داخل چادر حضور 
داشتند در خطر بود آنها زیپ چادر را بالا دادند 
و با پیکرهای 6عضو یک خانواده مواجه شدند. 
پدر، مادر، دختر 17ساله، 2پسر 8 و 5ساله 
و نوزادی 5ماهه بی حال داخل چادر افتاده 
بودند. در گوشه ای از چادر کپسول پیک نیک 
روشن و روی آن چند تکه زغال بود. از سویی 
در دهان هر 6عضو این خانواده کف صورتی 
رنگ مشاهده می شد. نشانه ای خطرناک که از 
گازگرفتگی آنها حکایت داشت. آتش نشانان در 
شرایط دشواری قرار گرفته بودند. آنها همزمان 
با اعلام این خبر به اورژانس، کمک های اولیه 
را آغاز و تلاش کردند با اکسیژن تراپی جان 
حادثه دیدگان را نجات دهند. دقایقی بعد 
2 دستگاه آمبولانس اورژانس سر رسید و 
امدادگران 6حادثه دیده را به بیمارستان 
منتقل کردند و با انجام اقدامات درمانی هر 
6نفر که تا یک قدمی مرگ پیش رفته بودند، 

نجات یافتند.

وسیله ای برای نجات انسان ها
محمد شریعتی، سخنگوی آتش نشانی 
اصفهان درباره این حادثه به همشهری 
گفت: مدتی قبل یک دستگاه پهپاد برای 
آتش نشانی اصفهان خریداری و به دوربین 
ترمال )حرارتی( مجهز شد. ما از این دوربین 
در ایام نوروز نیز برای کنترل ایمنی مسافران 
استفاده می کردیم و در این مدت افراد 

زیادی با این وسیله نجات پیدا کردند. نحوه 
کار آن به این شکل است که از فاصله دور 

می تواند حرارت را تشخیص دهد. مثلا 
در حوادث آتش سوزی می تواند 
کانون آتش سوزی را نشان دهد تا 
آتش نشانان بتوانند سریع تر آتش 
را خاموش کنند. او ادامه داد:  در 

این حادثه نیز دوربین، حرارت 
را در چادر مسافرتی تشخیص 
داد و همکارانم موفق شدند 
جان اعضای این خانواده 
را نجات دهند. زمانی که 

آتش نشانان به حادثه دیدگان 
رسیدند گاز منوکسیدکربن با 
خون این افراد ترکیب شده بود 
و وضعیت خطرناکی داشتند؛ 
طوری که متوجه خطر 
شده بودند اما نمی توانستند 
واکنشی از خود نشان دهند. با 
وجود این، این حادثه به خیر 
گذشت و پیگیری های ما نشان 
 داد که هر 6عضو این خانواده

 نجات یافتند.

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

گزارش همشهری از حادثه هولناکی که با حضور آتش نشانان اصفهان به خیر گذشت

پهپاد آتش نشانی جان پهپاد آتش نشانی جان 66نفر را نجات دادنفر را نجات داد
گروگانگیری  آتشین مقابل پالادیوم 

سارقی که به جرم سرقت مسلحانه از خانه مرد کارخانه دار 12سال 
در زندان بود، پس از آزادی نقشه گروگانگیری کشید تا از مرد 

کارخانه دار و خانواده اش انتقام بگیرد.
به گزارش همشهری، حدود ساعت 17عصر پنجشنبه، مرد 
کارخانه داری با پلیس تماس گرفت و گفت همسر و دخترش 
در دام یک گروگانگیر خطرناک گرفتار شده اند. وی توضیح داد: 
گروگانگیر مهدی نام دارد. او 12سال قبل با تهدید اسلحه وارد 
خانه ام شد و دست به سرقت زد اما پلیس او را دستگیر کرد و به 
زندان محکوم شد. او حالا آزاد شده و برای انتقام از من، همسر 
و دخترم را که در راه پاساژ پالادیوم بودند، داخل ماشین شان 
گروگان گرفته و برای آزادی آنها درخواست دلار و سکه کرده 
است. با توجه به حساسیت ماجرا، تیمی از مأموران پلیس وارد 
عمل شدند و خودروی همسر و دختر شاکی را روبه روی مجتمع 
تجاری پالادیوم شناسایی کردند. گروگانگیر، چاقو به دست داخل 
ماشین نشسته، شیشه ها را بالا کشیده و درها را قفل کرده بود. 
او به محض دیدن گشت پلیس، یک ظرف 4لیتری بنزین را روی 
خودش و مادر و دختر ریخت و تهدید کردکه ماشین را به آتش 
می کشد. لحظات دلهره آور و نفسگیری در داخل ماشین حکم فرما 
بود. مأموران برای جلوگیری از حادثه ای هولناک شیشه خودرو را 
نشانه گرفته و اقدام به شلیک کردند .در همان لحظه گروگانگیر 
فندک را روشن کرد اما مأموران که با شلیک گلوله شیشه ماشین 
را شکسته بودند، با عکس العملی سریع در ماشین را باز کردند و 
گروگانگیر را که دچار سوختگی شده بود به همراه گروگان ها از 

داخل ماشین بیرون کشیده و جانشان را نجات دادند.
در جریان این حادثه، مرد گروگانگیر دچار 40درصد سوختگی 
شد و دختر 13ساله نیز به صورت سطحی از ناحیه صورت و دست 
آسیب دید که تحت مداوا قرار گرفت. به گفته سردار عباسعلی 
محمدیان، فرمانده انتظامی تهران، گروگانگیر اعتراف کرده که 
12سال پیش، وقتی به جرم سرقت از خانه شاکی دستگیر و به 
12سال حبس محکوم شده، از آنها کینه به دل گرفته و قصد 

انتقام جویی داشت که نقشه اش ناکام ماند.

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

پلیس، فرشته نجات دزدان شد
وقتی مأموران پلیس برای نجات 2سرنشین خودرویی که به 
داخل کانال آب سقوط کرده بود، وارد عمل شدند، کسی تصور 

نمی کرد که سرنشینان خودرو سارق باشند.
به گزارش همشهری، چند روز پیش مأموران گشت کلانتری 
16فلاورجان در استان اصفهان هنگام  گشتزنی متوجه سقوط 
یک کوئیک به داخل کانال آب شدند. داخل ماشین 2مرد گرفتار 
بودند و هرلحظه احتمال داشت که غرق شوند. مأموران پلیس با 
کمک اهالی و نیروهای امدادی موفق شدند خودرو را به همراه 
سرنشینانش از داخل کانال آب بیرون بکشند. هر دو مرد جوان 
از مرگ نجات یافتند اما در ادامه، مأموران متوجه 24قبضه انواع 
قمه و چاقو، مقداری مواد مخدر و تعدادی مدارک شناسایی و 
کارت بانکی سرقتی داخل خودرو شدند. در حقیقت دو سرنشین 
کوئیک، سارقان لوازم داخل ماشین بودند که خودروی آنها در 
مسیر از جاده منحرف شده و به داخل کانال آب سقوط کرده بود. 
به گفته سرهنگ مرتضی هادیان، فرمانده انتظامی شهرستان 
فلاورجان، هر دو سارق دستگیر و تحویل مقامات قضایی شدند.

روزنه امیدبرای یک متهم به قتل
نتیجه پزشکی قانونی درباره علت مرگ مردی که تصور می شد 
توسط دوستش به قتل رسیده، نشان داد که 
متوفی بر اثر سکته قلبی جان باخته است. 
به گزارش همشهری، اردیبهشت سال 
گذشته جوان 20ساله اي به نام نادر گم 
شد. هیچ کس از سرنوشت او خبر نداشت 
تا اینکه مدتی قبل یکی از دوستان او 
به جرم قتل نادر دستگیر شد. متهم 
اعتراف کرد که روز حادثه به همراه نادر 
به ارتفاعات شهرستان اشتهارد رفته 
بودند که بحث شان شد و او دوستش را 
از بالای کوه به پایین پرت کرد و به قتل 
رساند. مرد جوان پس از اعتراف به جنایت 
به جرم قتل دستگیر شد اما حالا پزشکی 
قانونی اعلام کرده که علت مرگ نادر، سقوط 
از کوه نبوده و او بر اثر سکته جان باخته 
است. با این نظریه، متهم به قتل به فرار از 

اتهام قتل عمد امیدوار شده است.

انتظامی

 یک خبر خوب؛
ساخت پل 

این مسیل حتی یک پل 
هم ندارد؛ درحالی که 

پراکندگی روستا موجب 
شده تعدادی از خانه ها 
آن طرف مسیل باشد و 
تعدادی هم این طرف  
»بچه ها هر روز حتی تا 
نیم ساعت پیاده روی 

 می کنند
  تا به خانه برسند.« 
حالا که فیلم منتشر 

شده، خیران و مسئولان 
زیادی پیگیر شده اند تا 
برای تردد ایمن بچه ها از 
این مسیل یک پل روی 
آن بسازند. این خبر را 

هم آقامعلم به ما می دهد 
و می گوید: »گرچه این 

مسیل معمولا آب ندارد، 
اما ساخت پل تردد بچه ها 

را راحت می کند.«

5

25 استان درگیر سیل بهاری 
25 استان بر اثر بارندگی  های یک هفته اخیر، درگیر سیل و 
آب گرفتگی معابر شدند که با مشارکت 370تیم عملیاتی متشکل از 
1350نیروی امدادی به 10 هزارو 350نفر   امدادرسانی شده  است.

رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر کشور با اعلام این خبر به 
همشهری گفت: »25استان کشور در هفته اخیر از نعمت بارش 
باران بهره مند شدند. 3هفته گذشته برای مقابله با خشکسالی و 
موضوع فرونشست زمین در بعضی از استان ها و شهرستان های 
کشور، جلساتی داشتیم که خوشبختانه با بارش های هفته اخیر و 

پرشدن سدها، بخشی از آن مشکلات رفع شده است.«
بابک محمودی با اشاره به اینکه بارندگی ها باعث خرابی گسترده 
و مخربی نشده  است، افزود: »با این حال آب گرفتگی معابر و 
امدادرسانی به افراد آسیب دیده از سیل را نیز بعد از بارش ها 
داشتیم.« آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، البرز، 
اصفهان، ایلام، بوشهر، تهران، چهارمحال و بختیاری، خراسان 
جنوبی، خراسان رضوی، خراسان شمالی، خوزستان، سمنان، 
فارس، کردستان، کرمان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، 
مازندران، مرکزی، هرمزگان، همدان و یزد تحت تأثیر حوادث 
جوی بوده اند. محمودی درباره امدادرسانی به این استان ها گفت: 
»حدود 260عملیات امدادرسانی داشتیم که به 10هزار و 350 نفر 
امدادرسانی شد. اسکان اضطراب برای 460نفر انجام شد. 350نفر 
با همکاری دهیاری ها و فرمانداری ها به مناطق امن منتقل شدند و 
بعد از عبور شرایط هشدار قرمز و نارنجی هواشناسی به خانه های 
خود بازگشتند.« رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر کشور 
درباره فعالیت تیم عملیات برای تخلیه آب از منازلی که بر اثر سیل 
دچار آب گرفتگی شده  بودند، خاطرنشان کرد: »بالغ بر 420واحد 
تخلیه آب منازل داشتیم.« به گفته او، 160تخته چادر، 2122تخته 
پتو، ۹50تخته موکت، حدود 5تن نایلون، 1850بسته غذایی، 
10هزار کنسرو، 5تن برنج، 500کیلو روغن، یک تن انواع حبوبات 
و 470بسته اقلام بهداشتی بین افراد آسیب دیده از سیل طی یک 

هفته اخیر در 25 استان توزیع شده  است.   

پیگیری 

آغاز کنکور برای داوطلبان سیل زده زیرکوه
سیدجواد حسینی واشان، نماینده سازمان سنجش آموزش در خراسان جنوبی:کنکور مجدد برای داوطلبان 
شهرستان زیرکوه خراسان جنوبی که به دلیل سیل نتوانستند در موعد مقرر در این آزمون شرکت کنند، 

روز جمعه انجام شد. 

تکاب یکی از پایتخت های طلای ایران و منطقه است
  سید محمد حسینی، معاون پارلمانی رئیس جمهوری:  تکاب با ۲معدن بزرگ طا یکی
 از پایتخت های طا در ایران و منطقه است و باید برای توسعه منطقه از ظرفیت این معادن

استفاده کرد.

صفحه آرا: بهروز قلی پور

زنگ نجات
»فرید محمودی چلیچه« معلم روستای »کچوز« در 
روزهای اخیر 2 دانش آموز خود را از سیلاب نجات داد

فرید محمودی چلیچه 26ساله 
است و اهل »چلیچه« شهرستان 
فارسان چهارمحال و بختیاری؛ 
دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت آموزشی که از سال1397 وارد دانشگاه فرهنگیان 
شده و حالا 2سال سابقه تجربی تدریس در مناطق محروم کوهرنگ را دارد و معلم 
مدرسه کانکسی روستای »کچوز« است. در روزهای اخیر، فیلمی از این معلم بختیاری 
در شبکه های مجازی دست به دست شده است که فداکاری او را برای نجات 2دانش آموز از 
دل سیلاب نشان می دهد. حالا این معلم در گفت وگو با همشهری حادثه را روایت می کند.

سیده زهرا عباسیگزارش
روزنامه نگار

راه سخت کوهرنگ 

کوهرنگ پهناورترین شهرستان چهارمحال و بختیاری است که از 3بخش 
مرکزی، بازفت و دوآب صمصامی تشکیل شده که روستاهایش پراکندگی 
زیادی دارند و بیشترین پراکندگی هم سهم بازفت است ؛ همان بخشی 
که فرید محمودی چلیچه معلم یکی از روستاهایش است. او روایت 
می کند که برای تردد به کوهرنگ باید از گردنه چری، یکی از برفگیرترین 
گردنه های کشور، عبور کرد که ارتفاع برف در آن گاهی به 12متر هم 
می رسد و همین شاید مهم ترین دلیلی باشد که در فصل بارندگی و سرما 
معلم روستا مجبور می شود تا یک ماه هم در مدرسه بماند . در حالت عادی 

محمودی چلیچه از شنبه تا چهارشنبه در روستا ساکن است. 

ماجرای روز حادثه

دوشنبه 17اردیبهشت مسیلی که از میان خانه های روستا عبور 
می کند با بارندگی  شدید، سیلابی شد. فرید محمودی چلیچه 
می گوید که هنگام تعطیلی مدرسه باران شدیدی می بارید: 
»بچه ها داشتند به خانه می رفتند. دلهره به جانم افتاد که سالم به 
خانه رسیده اند یا نه؟ داشتم مسیر را بررسی می کردم که متوجه 
فریادهای زینب)دانش آموزی با نیازهای ویژه ( شدم. زینب به دلیل 
شرایط خاصش ترس زیادی دارد و گیرافتادن خواهرش زیبا، 
دانش آموز کلاس اول در رودخانه خیلی موجب نگرانی اش شده 
بود. وقتی به او رسیدم متوجه شدم زیبا در رودخانه گیر افتاده و 

روی یک سنگ مانده است.«

فیلم چطور منشر شد؟

سنگ ها را چند ماه پیش معلم و اهالی در مسیل گذاشته بودند که بچه ها 
راحت تر تردد کنند؛ مسیلی که معمولا فقط در حد یک آب باریکه است 
ولی این بار چون یک رود خروشان شده بود. باران آن قدر شدید بود که 
سنگ ها را برده و فقط یک سنگ بزرگ مانده بود. فرید محمودی چلیچه 
این را می گوید و توضیح می دهد: »داخل آب رفتم و زیبا و بعد زینب را به 
آن طرف مسیل رساندم. این موقع بود که متوجه شدم راهبر آموزشی که 
برای سرکشی به مدرسه آمده بود از ما فیلم می گیرد. بنابراین فیلم این 
اتفاق در شبکه های مجازی چرخید. خدا را شکر بچه ها سالم بودند، اما اگر 
یکی از دانش آموزان پایش سر می خورد خدا می داند چه اتفاقی می افتاد.«
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عدد خبر

دریچه

 درخشش ستاره ها 
در محفل قرآنی ستاره های قم

امسال سالروز میلاد بانوی کرامت، حضرت فاطمه معصومه)س( در 
شهر مقدس قم با آیین های ویژه ای همراه بود که یکی از این برنامه های 
باشکوه آیینی»جشن و محفل قرآنی ستاره ها« بود که با حضور ده ها 
هزار نفر از دوستداران اهل بیت)ع( و مردم ولایتمند شهر قم و همچنین 
چهره های فرهنگی و قرآنی و جمع کثیری از عاشقان اهل بیت)ع( 
برگزار شد. این جشن باشکوه که عصر روز جمعه، 21اردیبهشت  
از ساعت16 در میدان آستانه و در جوار حرم مطهر حضرت فاطمه 
معصومه)س( برگزار شد، با استقبال پرشور حاضران مواجه و به صورت 
زنده از شبکه های ملی و سیمای مرکز نور پخش شد. در این محفل 
قرآنی مجید تال و صابر خراسانی از شاعران آیینی کشور به شعرخوانی 
پرداختند. همچنین عبدالرضا هلالی، حسین طاهری و محمد 
اسداللهی در جشن میلاد بانوی کرامت مولودی خوانی کردند. در این 
مراسم برخی از مهمانان و چهره های قرآنی برنامه »محفل« که در ایام 
ماه مبارک رمضان از شبکه3 سیما پخش می شد هم حضور داشتند. 

در نتیجه توفان گردوغبار روانه مراکز 
درمانی شدند. دبیر دبیرخانه مدیریت 
بحران دانشگاه علوم پزشکی زابل از 
مراجعه ۲۴۹ نفر براثر بروز پدیده توفان 
در منطقه سیستان به مراکز بهداشتی 
و درمانی خبر داد. به گزارش ایرنا، نیما 
وثوقیان اظهار کرد: ۱۷ نفر از این تعداد 

در بیمارستان بستری شدند. 

۲۴۹
نفر

یعنی ۳۰درصد از مجموع ۲۳۸ هزار 
هکتار شالیزارهای گیان با استفاده از 
آب های سطحی و سنتی نشاء شدند. 
به گزارش ایسنا، صالح محمدی، 
رئیس سازمان جهادکشاورزی گیان، 
 گفت: شالیکاران گیانی تاکنون

۱۹۳هزار هکتار از شالیزارهای خود، 
معادل ۸۱ درصد، را شخم زده اند.
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